
UCHWAŁA Nr 3.c./125//2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 1 grudnia 2023 roku

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sarnaki projekcie uchwały budżetowej 
na 2024 rok, 
2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325 t.j.)  i art. 238 i 246 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z 
późn. zm.)  –  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Jolanta Tomaszek 
Członkowie: - Kamil Krauschar

- Anna Olędzka,

uchwala, co następuje:

§ 1

Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy Sarnaki projekt uchwały budżetowej Gminy 
Sarnaki na 2024 rok z uwagą zawartą w treści uzasadnienia. Uzasadnienie stanowi integralną część 
uchwały.

§ 2

Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania przewidzianego w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2024 deficytu.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§  5

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 r., wraz z zarządzeniem Nr OR.0050.39.2023 z dnia 14 listopada 2023 r., 
Wójt Gminy Sarnaki przedłożył projekt uchwały budżetowej na rok 2024.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
ww. dokumentu pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. 
W efekcie powyższego ustalił on, co następuje:

1. Opracowany przez Wójta projekt uchwały budżetowej na 2024 rok spełnia wymogi wynikające 
z obowiązujących przepisów, a także jest kompletny i wzajemnie spójny.
W opiniowanym dokumencie planuje się:

a) dochody ogółem w wysokości 38 325 378,25 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 24 222 878,25 zł,
- majątkowe w kwocie 14 102 500,00 zł,

b) wydatki ogółem w wysokości 39 904 207,59 zł, z tego: 
- bieżące w kwocie 24 182 489,25 zł,



- majątkowe w kwocie 15 721 718,34 zł,

c) przychody budżetu na poziomie 2 288 829,34 zł, pochodzące z nadwyżki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego z lat ubiegłych,

d) rozchody budżetu w kwocie 710.000,00 zł z tytułu spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek.

Przedstawione wartości przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z odpowiednimi 
wielkościami w przedłożonym przez Wójta Gminy projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej, zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 ustawy o finansach publicznych.

Przedłożony do zaopiniowania  projekt uchwały budżetowej zawiera obligatoryjne elementy 
określone ustawą o finansach publicznych.

Skład Orzekający wskazuje, że w tabeli Nr 9 ujęto dochody związane z ochroną środowiska w 
kwocie 2 000,00 zł w następującej klasyfikacji budżetowej: dział 900, rozdział 90002, paragraf 0690, 
natomiast w tabeli Nr 1 dot. planu dochodów taka klasyfikacja nie występuje. Właściwym rozdziałem 
klasyfikacji budżetowej dot. ww. dochodów jest rozdział 90019, który również nie występuje w planie 
dochodów w tabeli Nr 1.

Ponadto wskazać należy, że w załączniku Nr 1 do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok pn. 
„Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 
oraz podmiotom spoza sektora finansów publicznych” nie zawarto podziału planowanych do 
udzielenia dotacji na podmioty należące do sektora finansów publicznych i na podmioty nie należące 
do sektora finansów publicznych.

Ww. uwagi należy uwzględnić przy podejmowaniu uchwały budżetowej na 2024 rok.

2. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Sarnaki na 2024 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
1 578 829,34 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych. Tym samym wskazany w projekcie budżetu 
sposób oraz źródło sfinansowania deficytu są zgodne z art. 217 u.f.p. 

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2023-12-01T07:55:25+0000
	Jolanta Tomaszek; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




